
MATEŘSKÁ ŠKOLA  PLUMOV, 
příspěvková organizace , 

Na Stráži 512 , 798 03 Plumlov 
 
 

VNITŘNÍ SMĚRNICE MŠ č. 5C 
 

 
STANOVENÁ KRITÉRIA  PRO   PŘIJETÍ  DÍTĚTE 

K  PŘEDŠKOLNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ DO  
MATEŘSKÉ ŠKOLY PLUMLOV 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

  
Vydal:  Mateřská škola Plumlov, příspěvková organizace   
Zpracovala:  Bc. Silvie Soldánová, ředitelka MŠ Plumlov   
Schválila:  Bc. Silvie Soldánová, ředitelka MŠ Plumlov   
Závaznost:  Směrnice je závazná pro ředitelku MŠ pro rozhodování o přijetí 
   dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, v souladu 
   se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon, ve znění pozdějších 
   předpisů).   
č.j.:   MŠ-PL/9/2024 
Účinnost:  Od  1.4.2024   
Počet stran:  3   
Spisový znak: 2.1.   
Skartační znak: A 10   
 
 
 
TOUTO SMĚRNICÍ SE RUŠÍ SMĚRNICE č.5C č.j. MŠ-PL/23/2023, ve znění z 1.4. 
2023.  
 
    

I. 
            Cílem předškolního vzdělávání je dle školského zákona č. 651/2004 Sb. , 
v platném znění, podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet 
se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojování 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských 
vztahů. Má také vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání a 
poskytovat pedagogickou péči dětem se speciálně vzdělávacími potřebami.   
 
 Přijímání dětí do mateřské školy k 1. září příslušného školního roku, se 
provádí zápisem, který vyhlašuje ředitelka po dohodě se zřizovatelem. 
 
 Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od  3 do 6 let, 
nejdříve však od 2 let. Dítě, které do 31.8.2024 nedosáhne věku minimálně dvou let, 
nesplňuje zákonnou hranici pro přijetí. 
 

-1- 



 Výlučně ředitelka  mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání na základě stanovených kritérií. Nemají však právně 
závazný charakter. Deklaruje, co je pro ředitelku v případě  rozhodování přijetí 
či nepřijetí dítěte k předškolnímu věku  důležité.  
 
      V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií), bude o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodnuto losem, pokud nebudou známy 
jiné další zohlednitelné skutečnosti. 
 
 Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je nutné dodržet podmínky 
zákona o ochraně veřejného zdraví 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, §50 
= dítě se podrobuje pravidelným stanoveným očkováním. Pokud se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, předloží o této skutečnosti u zápisu 
doklad. 
    
 Potvrzení o pravidelném očkování se nevyžaduje u dětí, pro které je od 
1.9.2024, v souladu s platnou školskou legislativou, docházka do MŠ v posledním 
ročníkem před vstupem do ZŠ povinná. 
 
 K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti, které jsou státními občany ČR 
nebo se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie. 
 
 Děti, které nejsou státními občany ČR ani jiného členského státu Evropské 
unie,  musí u zápisu do MŠ doložit doklad o oprávněnosti pobytu dítěte na území ČR 
- vízum.  
 
 Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají 
děti, které mají místo trvalého pobytu ve městě Plumlov nebo ve spádové obci, do 
výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku, a to seřazeny 
sestupně, dle věku, od nejstaršího po nejmladší. 
 
 Třídy MŠ se naplňují obvykle do počtu 24 dětí, v souladu se zněním vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., v platném znění. 
 
 Dle školského zákona mají spádovou mateřskou školu určenou pouze děti, 
pro které je předškolní vzdělávání povinné. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

-2- 



 
II. 

                         
 

 KRITÉRIUM BODY 
 
 
 

Trvalý / dlouhodobý  
pobyt dítěte ve městě 

Plumlov nebo ve 
spádové obci: 

-trvalý pobyt dítěte ve městě Plumlov 
nebo ve spádové obci 
 

 
50 

-prokazatelně dlouhodobý pobyt dítěte 
ve městě Plumlov nebo spádové obci* 
 

 
20 

-plánované stěhování s následným 
nahlášením trvalého pobytu ve městě 
Plumlov nebo spádové obci** 

 
10 

 
 
 
 
 

Věk dítěte: 

-dítě, pro něž je ve školním roce 
2024/2025 předškolní vzdělávání 
povinné 
 (narozené do 31.8.2019 a starší) 

 
20 

-dítě narozené od 1.9.2019 do 
31.8.2020 – věk 4 – 5 roků 

15 

-dítě narozené od 1.9.2020 do 
31.8.2021 – věk 3 - 4 roky 

10 

-dítě narozené od 1.9.2021 do 
31.12.2021 – věk 2,5 roku 

5 

-dítě narozené od 1.1.2022 do 
31.8.2022 – věk 2 roky 

1 

 
 

Individuální situace 
dítěte: 

-opakované podání žádosti o přijetí do 
MŠ (dítě nebylo loňský školní rok 
přijato) 

 
1 

-sourozenci dítěte v MŠ 5 
- dítě z DD Plumlov, doložitelná 
nepříznivá sociální situace dítěte *** 

2 

 
* nutno doložit nájemní smlouvu 
**nutno doložit kupní smlouvu na nemovitost, v případě stěhování 
***nutno doložit skutečnost vyjádřením soudu, OSPOD a jiných příslušných 
správních orgánů (jedná se o děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, kdy by 
nepřijetím docházelo  k prohlubování sociálního vyloučení; osiřelé dítě; dítě 
samoživitelů, atd.) 
  
     
 
  
  
                                                                                         Bc.Silvie Soldánová 
       V Plumlově, dne  1.4.2024                                        ředitelka MŠ Plumlov 
 
 
 

-3- 


